
Dny evropského dědictví 2023 v Kutné Hoře (16. a 17. 9. 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Přihlášené památky datum vstupné otevřeno 

KUTNÁ HORA  

Chrám sv. Barbory 
16. 9. 

17. 9. 
dobrovolné 

13:00 – 18:00 

9:00 – 18:00 

Kostel sv. Jakuba 16. a 17. 9. zdarma 
10:00 – 12:30 

13:00 – 17:00 

Kostel Matky Boží Na náměti 16. a 17. 9. dobrovolné 
10:00 – 12:30 

13:00 – 16:00 

Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně 16. a 17. 9. dobrovolné 
10:00 – 12:30 

13:00 – 16:00 

Kostel sv. Jana Nepomuckého 16. a 17. 9. zdarma 10:00 – 18:00 

Kaple Božího těla 16. a 17. 9. dobrovolné 9:00 – 18:00 

Hrádek 16. a 17. 9. 1,- Kč/okruh I. 9:00 – 18:00 

Kamenný dům 16. a 17. 9. 1,- Kč 9:00 – 18:00 

Klášter řádu sv. Voršily 16.9. dobrovolné 10:00 – 17:00 

 

Dačického dům 16. a 17. 9. 

poloviční 

dospělí 65,- 

děti 30,- 

10.00 – 18:00 

GASK – Galerie Středočeského kraje 

(jezuitská kolej) 
16. a 17.9. 1,- Kč 10:00 – 18:00 

Vlašský dvůr – Královská mincovna 16. a 17. 9. snížené (10,-) 9:00 – 18:00 

Muzeum kutnohorských pověstí, duchů a 

strašidel 
16. a 17. 9 snížené (50,-) 9:00 – 18:00 

Spolkový dům, Lierova ulice č. p. 146 16. a 17. 9. zdarma 10:00 – 18:00 

Kamenná kašna 16. a 17. 9. zdarma 11:00 a 14:00 

Sedlecký areál 

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a 

svatého Jana Křtitele, Sedlec 

16. 9. 

17. 9. 

zvýhodn.vstupné 

120,-  základní 

50,- snížené 

děti zdarma 

9:00 – 18:00 

10:30 – 18:00 

Kostel Všech svatých s kostnicí 16. a 17. 9. 9:00 – 18:00 

Kostel sv. Vavřince, Kaňk 16. 9. dobrovolné 10:00 – 16:00 

Kostel sv. Štěpána, Malín 16. 9. dobrovolné 10:00 – 16:00 

CÍRKVICE  

Kostel sv. Vavřince 16. 9. dobrovolné 10:00 – 16:00 

CÍRKVICE – část Jakub  

Kostel sv. Jakuba 16. a 17. 9. dobrovolné 10:00 – 16:00 

ČÁSLAV  

Synagoga 16. a 17. 9. dobrovolné 10:00 – 16:00 

ČÁSLAV – Lochy !! PROBÍHÁ REKONSTRUKCE !! 

Kostel sv. Bonifáce - interiér nepřístupný 16. 9. dobrovolné 10:00 – 16:00 



Doprovodné akce EHD 
České muzeum stříbra – Dny Evropského dědictví (9. 9. – 17. 9.2023) 

Hrádek 

 12. 9. 10-16 hodin Řemesla v Kutné Hoře – ukázka řemeslných technik v podání   

  studentů Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné  

školy v Turnově 

 12. 9., v 17 hodin  Komentovaná prohlídka – stavebně historický vývoj Hrádku –  

    Mgr. Kristýna Svobodová 

 14. 9., 9 - 13.30 hod.  Konference pro veřejnost - 4. kutnohorský kulatý stůl –  

připomenutí středověkých dějin Sedleckého kláštera při příležitosti výročí 

úmrtí Jana Blažeje Santini Aichlea,  

Od 15 hodin pro účastníky konference zajištěna prohlídka sedleckého chrámu  

Kamenný dům 

 13. 9. v 17 hodin Komentovaná prohlídka výstavy Ozvěny sedleckého kláštera – Mgr. Kristýna 

                              Svobodová 

 15. 9. 17 hodin   Komentovaná prohlídka – stavebně historický vývoj  

Kamenného domu – Bc. Josef Kremla 

 

SPŠ a VOŠ Kutná Hora 

16. 9. od 16 hodin   

Promítání filmu AŽ zařve lev! S následnou interaktivní besedou  s režisérem snímku Janem E. Svatošem; 

součástí besedy bude i malá soutěž o zajímavé ceny a ukázka kopie mince z Izraele a rekonstrukce dobové 

textilie (ve spolupráci s VOŠ, SPŠ a JŠ Kutná Hora). 

 

Dačického dům 

Přijďte si užít krásný víkend s kostýmovanými průvodci a zažít Dačického dům v době renesance!  

Nabízíme poloviční vstupné do naší interaktivní expozice a pro děti máme připravené hrací karty s úkoly a 

sladkou odměnou za správné odpovědi. 

 

Spolkový dům  
Výstava od 2. 9. do 2. 10. 2023 – „100 let Ilja Bojanovský a 85 let J. Procházka“ 

 

Kostel sv. Jana Nepomuckého 

Od 2. 9. do 30. 9. 2023 – „Jindřich Štreit – fotografie“ 
 

Vlašský dvůr 

Mincovna – možnost ražby pražských grošů lze zakoupit na pokladně za 60,- Kč 

Akce celoměstského charakteru 

Procházka městem s průvodcem – „HISTORKOVNÉ“ – ve dnech 16. a 17. 9. 2023. Sraz zájemců v 10:00, 

13:00 a 16:00 hod. na nádvoří Vlašského dvora. Účastníci se s kostýmovaným průvodcem vydají na 

komentovanou procházku městem, která končí před chrámem sv. Barbory. Vstupné 100,- Kč, doba trvání cca 

1,5 hod., maximální počet účastníků 30 osob na jeden čas. 

GASK – Galerie Středočeského kraje, p. o. 
V rámci dnů Evropského kulturního dědictví umožní GASK vstup za symbolickou 1 Kč do stálé expozice, 

vizuálních heren a dětského koutku. 

 

Synagoga Čáslav 

Komentované prohlídky nově opravených prostor synagogy, zejména pak krásně rekonstruovaného 

dřevěného, kazetového stropu 

„Dějiny Židů v Čáslavi a na Kutnohorsku“ – výstava – historie, tradice, osobnosti a památky místní židovské 

komunity, 

3D model Synagogy v Čáslavi a Synagogy v Kutné Hoře 

 

 Poznámka 

Sraz zájemců o prohlídku vnitřního prostoru Kamenné kašny je v 11:00 a 14:00 hod. ve Spolkovém domě. 


